
Generalforsamling i Nordsjællandskredsen 13. marts 2024  
Frederiksværksgade 39B, 3400 Hillerød Kl. 18-21  
 
Aftenen indledes med et indlæg af Stine Brofeldt som informerer om konfirmandkommunikation i FIN  
Dagsorden/Referat  
1. Velkomst ved formand Birgit Beck Jensen  
2. Referent – Tonie Larsen  
3. Dirigent – Stine Brofeldt 
4. Godkendelse af dagsorden - Godkendt  
5. Kredsformanden beretning 2024 

 
Som formand for Nordsjællandskredsen, er jeg glad for at se alle de fremmødte i dag.  
Det kan godt være, at det jeg siger nu er en fortærsket kliche, men ikke desto mindre, er det min 
overbevisning, at det vi som faggruppe løfter i flok, vil få et langt bedre resultater end de små kampe 
der udøves som enkeltmandskampe ude i de enkelte sogne rundt omkring i det ganske land. Sammen 
er vi stærke.  
Vi er en lille faggruppe. Ikke mindst derfor synes jeg at det er vigtigt at vi står sammen, kender 
hinanden og hjælper hinanden med alt der vedrører vores fag, fra personregistrering, MR-lovgivning til 
samarbejdsproblemer på arbejdspladsen. Hørte jeg Facebook gruppen De Danske Degne blive nævnt 
her? Der er mange der benytter sig af denne Facebook-gruppe, hvilket i sig selv kan være ok, bare det 
ikke står alene. Jeg er selv medlem, og ser med stor fortrydelse ofte fejlagtige svar. Hvis du er 
storbruger af den gruppe, skal du, efter min mening, være dygtig til at skelne imellem korrekte og 
fejlagtige svar på dine faglige spørgsmål.  
Jeg har det selv sådan, at jeg først og fremmest søger svar i lovgivningsstoffet, kirkeministeriets 
retningslinjer og til sidst, ringer jeg til en anden kordegn for at diskutere emnet. Udfaldet bliver 
muligvis at jeg ringer til supporten. Det havner dog sjældent der. Min opfordring er derfor: Sid ikke 
alene med problemerne derude i sognene, men hjælp og brug hinanden, ring til en ven!! Og få en 
kvalificeret snak om arbejdsopgaverne.  
Det at være ansat i Den Danske Folkekirke er specielt. I forhold til andre arbejdspladser i DK, skiller vi 
os ud ved at være ledet af menighedsråd, der bekendt består af folkevalgte medlemmer, som ikke 
nødvendigvis har forstand på det arbejde de har påtaget sig (personaleledelse, økonomi og pasning af 
sognets ejendom osv..). De er valgt i en 4-årig periode (nogle steder er det endog kun en 2-årig 
periode.)  
De forhold gør vores arbejdssituation sårbar og fragil, da vi jo kun kender de folk der sidder på MR-
posterne lige nu, og ikke aner hvem der kommer ind på styrende poster om lidt. Mange kordegne er 
kommet i klemme både menneskeligt og fagligt pga. inkompetent ledelse. Husk at du kan søge støtte i 
sådanne uoverskuelige sager, først hos tillidsrepræsentanterne, siden hos vores juridiske konsulent 
Bettina Ulstrup. Der er i øvrigt også meget god viden at finde på Kordegn.dk  
I Nordsjællandskredsen har nogen forstået vigtigheden i at mødes og lære hinanden at kende. Det er 
ud fra devisen, at det er nemmere at kontakte en kollega med sine faglige spørgsmål, når man har set 
hinanden før. Min bekymring går udelukkende på alle dem der af ukendte årsager bare passer sig selv. 
Det må man naturligvis godt. Min tanke er bare, at vi fagligt set, hver især er små led i en stærk kæde. 
Et enkelt led kan aldrig blive til en kæde alene, og vil derfor stå svagt i en tilspidset situation. Min 
opfordring er: Brug dine kollegaer og Danmarks Kordegneforening.  
I Nordsjællandskredsen har vi i et års tid haft månedlige ”kaffemøder” i Hillerød, hvor alle selvfølgelig 
har været velkomne, og hvor tanken har været at vi i et uforpligtende set up har kunnet  



mødes for at lære hinanden at kende og skabe en fortrolighed os imellem. Det har været op og ned 
med hensyn til deltagelse i møderne, dog var julefrokosten en succes hvor der var en del tilmeldt, så 
tak for det. På baggrund af erfaringerne med kaffemøderne 2023, har bestyrelsen besluttet at lave 
færre møder i år end sidste år. Hold derfor øje med Facebook-gruppen Nordsjællands kreds af friske 
kordegne eller kredssiden på Kordegn.dk hvor det vil blive meddelt hvor og hvornår næste kaffemøde 
vil blive afholdt. Vi forsøger for så vidt muligt at holde møderne i Hillerød, som ligger centralt i kredsen.  
Vi skal have gang i nogle flere kurser i Nordsjællandskredsen. Hold øje med det vi sender ud, og husk at 
det vi laver, er efteruddannelse som skal betales af menighedsrådene. Det kan godt være at det bliver 
små dyrt (dog under 1000 kr. pr. stk.), men det vil være alle pengene værd, for vi er ude efter fagligt 
kompetente folk til at undervise os.  
Der er landskursus i Nyborg den 17. – 19. juni så husk at tilmelde jer.  
I år kommer vi til, som et nyt tiltag, at spise sammen i kredsene mandag aften. Personligt glæder jeg 
mig til det, og tænker at vi skal lave noget hyggeligt sammen nå vi er samlet. Måske noget quiz eller 
skøre sange med fagligt indhold. Den del er ikke på plads endnu, så der må I vente og se.  
Det at nogen gider at arbejde fagligt i vores lille organisation, skal vi alle være taknemlige for. Man 
behøver bare at gå ind på kordegn.dk og se alt det arbejde der gøres til vores fordel.  
Landsbestyrelsen har lige forhandlet en lønstigning hjem til alle kordegne på 5,85% samt en 
pensionsstigning på 0,4% som træder i kraft fra 1. april 2024. Det ville ingen kunne have gjort alene.  
Det og meget andet bruger medlemmerne af landsbestyrelsen mere eller mindre deres fritid på at 
arbejde for os som faggruppe. Vi skylder dem stor tak.  
Hvis man synes at de ikke gør det godt nok, kan vi sagtens bruge flere, der stiller op til dette vigtige 
arbejde. Stil op til bestyrelsesmedlem i enten landsbestyrelsen eller kredsbestyrelsen ved at henvende 
dig nu i aften.  
Sidst men ikke mindst vil jeg citer den norske forfatter Arnljot Eggen:  
Individualisten er sin egen modsætning: Han vil ikke ind i kollektivet, men har brug for det for at kunne 
skille sig ud.  
Formand for Nordsjællandskredsen  
Birgit Beck Jensen 
  
6. Regnskab 2023 - Godkendt  
7. På valg af er:  
1. Birgit Beck - Genopstiller  

2. Stine Brofeldt – Genopstiller 
8. valg af suppleanter – 1. Tine Brøcher, 2. Kristian Lønsted, 3. Louise Tyler. 

Da der mangler en i bestyrelsen, kommer Tine Brøcher ind og første suppleant bliver da Kristian Lønsted og 
anden suppleant bliver Louise Tyler. 
 9. Valg af revisor og Revisorsuppleant – Ea Sørensen genopstiller som revisor og Finn Thomsen går af som 
revisor suppleant, hvilket betyder at der nu mangler en suppleant.  
10. Indkomne forslag – der forslås at der bliver afholdt et kursus omkring kirkeportalen ”FIN”  
11. Kandidater til opstilling i Landsbestyrelsen – Tine Brøcher 
12. Eventuelt. Der var samtale omkring bordet. 


